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1   Lot 10 pièces 1 centime Dupré An 6 A (Paris) - 2 exemplaires TTB et TTB An 7 A (Pa
ris) - 2 exemplaires TTB et TB+ 1848 A (Paris) - TTB 1849 A (Paris) - TTB 1849 A (Pari
s) avec accent - 2 exemplaires TTB+ et SUP 1850 A (Paris) avec accent - SUP 1851 A
(Paris) avec accent - SUP

2   Lot 5 pièces 1 centime Napoléon III 1853 A (Paris) - SPL 1853 W (Lille) - SUP 1854
D (Lyon) - RARE et SUP 1855 MA (Marseille) - SUP, nettoyée 1862 A (Paris) - SUP

3   Lot 8 pièces 1 centime Cérès 1872 A (Paris) - SUP+ 1875 K (Bordeaux) - SUP+ 187
7 A (Paris) - SUP+ 1878 K (Bordeaux) - SUP+ 1887 A (Paris) - TTB 1890 A (Paris) - SU
P 1895 A (Paris) - SUP 1897 A (Paris) - SUP

4   Lot 6 pièces 1 centime Daniel-Dupuis 1898 - SPL 1902 - SUP+ 1904 - TTB 1913 - T
TB, voilée 1919 - SUP 1920 - TTB

5   Lot 3 pièces 1 centime Epi 1965 rebord - TTB 1977 rebord - TTB+ 2000 rebord - SP
L

6   Epi - 1 centime or 2001 Or - 2,50 grs - 15 mm G.91a Frappe Belle Epreuve Magnifiq
ue exemplaire dans sa capsule d'origine, dans sa boite d'origine et avec son certificat.

7   Lot 5 pièces 2 centimes Napoléon III 1853 D (Lyon) Petit D - TTB 1853 W (Lille) - TT
B 1855 BB (Strasbourg) différent tête de chien - SUP 1855 D (Lyon) grand D, ancre et p
etit lion - TTB 1856 BB (Strasbourg) - SUP, tachée

8   Lot 7 pièces 2 centimes Cérès 1877 A (Paris) Petit A - SPL 1884 A (Paris) - TTB 188
5 A (Paris) - TTB+ 1887 A (Paris) - TTB+ 1889 A (Paris) - SUP 1890 A (Paris) - SPL 189
5 A (Paris) - SUP-

9   Lot 7 pièces 2 centimes Daniel-Dupuis 1899 - SPL 1901 - SPL/SUP 1907 - TTB+ 19
09 - TTB à SUP 1910 - TTB+ 1913 - SUP 1914 - SUP

10   Lot 4 pièces 5 centimes Cérès 1871 A (Paris) Petit A - SUP 1881 A (Paris) - SPL, p
etite tache 1897 A (Paris) Torche - SPL 1898 A (Paris) - SPL
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11   Daniel-Dupuis - 5 centimes 1905 Bronze - 5,00 grs - 25 mm F.119-15 / G.165 SUP+
Magnifique exemplaire de ce millésime assez rare !

12   Lot 12 pièces 5 centimes Daniel-Dupuis 1898 - SUP à SPL 1899 - SUP à SPL 1900
- SUP à SPL 1902 - SUP à SPL 1906 - SUP à SPL 1907 - SUP à SPL 1911 - SUP à SP
L 1913 - SUP à SPL 1915 - SUP à SPL 1916 étoile - SUP à SPL 1917 - SUP 1920 - SU
P à SPL Magnifique série !

13   Lot 4 pièces 10 centimes Cérès et Daniel-Dupuis Cérès 1895 A (Paris) - SPL Danie
l-Dupuis 1898 - SUP+ Daniel-Dupuis 1913 - SUP+ Daniel-Dupuis 1920 - SPL

14   Daniel-Dupuis - 10 centimes 1905 Bronze - 10,00 grs - 30 mm F.136-14 / G.277 SU
P/SUP+ Rare en l'état pour ce millésime.

15   Cérès - 20 centimes 1849 A (Paris) Argent - 1,02 grs - 15 mm F.146-1 / G.303 SUP-
Très rare (tirage de 4 871 exemplaires) ! Très bel exemplaire anciennement nettoyé. Infi
me choc sur le listel.

16   Lot 4 pièces 20 centimes Cérès et Napoléon III Cérès 1850 A (Paris) oreille haute -
TTB Cérès 1851 A (Paris) - TB+ Napoléon III 1864 A (Paris) - TTB+ Napoléon III 1866 B
B (Strasbourg) - TTB

17   Napoléon Empereur - Quart tête de nègre 1807 A (Paris) Argent - 1,31 grs - 15 mm
F.160-1 / G.348 TTB+ Type rare et recherché. Très bel exemplaire recouvert d'une patin
e grise.

18   Lot 2 pièces 1/4 franc argent Charles X 1829 K (Bordeaux) - TTB+ 1830 W (Lille) -
TTB

19   Lot 6 pièces 1/4 franc argent Louis-Philippe 1831 A (Paris) - TTB+ 1833 A (Paris) -
SUP 1834 W (Lille) - SUP- 1840 A (Paris) - SUP+ 1841 A (Paris) - SUP+ 1845 B (Roue
n) - TB+
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20   Lindauer - Lot 2 pièces 25 centimes .1939. - Variétés .1939. : poids lourd et flan ép
ais : 4,63 grs (poids théorique : 4,00 grs) - SUP+ .1939. : poids léger et flan mince : 3,7
2 grs (poids théorique : 4,00 grs) - SPL Intéressantes variétés à étudier !

21   Bonaparte Premier Consul - Demi Franc An 12 A (Paris) Argent - 2,51 grs - 18 mm
F.173-2 / G.394 TTB Exemplaire agréable.

22   Napoléon Empereur tête nue - Demi Franc An 13 A (Paris) Argent - 2,42 grs - 18 m
m F.174-10 / G.395 SUP Superbe exemplaire avec une patine dorée. Très léger nettoya
ge ancien.

23   Napoléon Empereur tête laurée - Demi Franc 1811 A (Paris) Argent - 2,48 grs - 18
mm F.178-21 / G.399 Pr. SUP Faiblesses de frappe sinon un très bel exemplaire.

24   Napoléon Empereur tête laurée - Demi Franc 1812 A (Paris) Argent - 2,48 grs - 18
mm F.178-35 / G.399 SUP Superbe exemplaire !

25   Lot 3 pièces 1/2 franc Napoléon Empereur 1808 A (Paris) - SUP, nettoyée 1808 Q
(Perpignan) - TB+ 1808 W (Lille) - SUP

26   Louis XVIII - 1/2 franc 1816 A (Paris) Argent - 2,50 grs - 18 mm F.179-1 / G.401 SU
P/SUP+ Superbe exemplaire, nettoyage ancien.

27   Louis XVIII - 1/2 franc 1821 A (Paris) Argent - 2,49 grs - 18 mm F.179-28 / G.401 P
r. SUP Superbe exemplaire, nettoyage ancien. Petite cassure de coin au dessus de la t
ête à l'avers.
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28   Louis XVIII - 1/2 franc 1823 A (Paris) Argent - 2,49 grs - 18 mm F.179-34 / G.401 P
r. SUP Superbe exemplaire, nettoyage ancien. Deux petits chocs sur les listels.

29   Louis XVIII - 1/2 franc 1824 A (Paris) Argent - 2,51 grs - 18 mm F.179-43 / G.401 S
UP Superbe exemplaire ! Petits plats sur les listels.

30   Charles X - 1/2 franc 1828 W (Lille) Argent - 2,51 grs - 18 mm F.180-36 / G.402 Pr.
SUP Superbe exemplaire ! Petits plats sur les listels.

31   Louis-Philippe - 1/2 franc 1836 A (Paris) Argent - 2,55 grs - 18 mm F.182-62 / G.408
SUP à SPL Superbe exemplaire ! Infimes rayures dans les champs du revers.

32   Lot 3 pièces 50 centimes Louis-Philippe 1845 B (Rouen) - SUP, nettoyée 1846 A (P
aris) - SPL 1847 A (Paris) - SPL

33   Cérès - 50 centimes 1850 A (Paris) Argent - 2,52 grs - 18 mm F.184-2 / G.411 SUP-
Très bel exemplaire nettoyé.

34   Cérès - 50 centimes 1851 A (Paris) Argent - 2,52 grs - 18 mm F.184-5 / G.411 SUP
Superbe exemplaire recouvert d'une patine grise.

35   Louis-Napoléon Bonaparte - 50 centimes 1852 A (Paris) Argent - 2,51 grs - 18 mm
F.185-1 / G.412 SUP Superbe exemplaire de ce type assez rare !
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36   Napoléon III tête nue - 50 centimes 1853 A (Paris) Argent - 2,52 grs - 18 mm F.187-
1 / G.414 SUP Superbe exemplaire, nettoyage ancien (hairlines).

37   Napoléon III tête nue - 50 centimes 1856 A (Paris) Argent - 2,50 grs - 18 mm F.187-
4 / G.414 SUP+/SPL Superbe exemplaire recouvert d'une patine dorée.

38   Napoléon III tête nue - 50 centimes 1858 A (Paris) Argent - 2,51 grs - 18 mm F.187-
9 / G.414 SPL Superbe exemplaire, aspect mat suite à un nettoyage.

39   Lot 7 pièces 50 centimes argent Napoléon III 1862 A (Paris) - TB+ 1864 A (Paris) -
SPL 1864 K (Bordeaux) - SUP-, nettoyée 1865 BB (Strasbourg) - TTB+ 1865 K (Bordea
ux) - SUP 1867 A (Paris) - SUP+ 1867 K (Bordeaux) - TTB

40   Lot 7 pièces 50 centimes argent Cérès 1871 A (Paris) - SPL, nettoyée 1881 A (Pari
s) - SPL 1882 A (Paris) - TTB 1886 A (Paris) - TTB- 1887 A (Paris) - SUP 1894 A (Paris)
- TTB+ 1895 A (Paris) - SPL

41   Semeuse - 50 centimes 1897 Argent - 2,48 grs - 18 mm F.190-1 / G.420 SPL Magni
fique exemplaire ! Très léger nettoyage.

42   Semeuse - 50 centimes 1897 - Flan mat Argent - 2,52 grs - 18 mm F.190-2 / G.420
SUP+ Magnifique exemplaire !

43   Lot 20 pièces 50 centimes argent Semeuse 1898 - 2 exemplaires : SPL, nettoyée e
t SPL 1899 - SUP+ 1900 - SUP, nettoyée 1902 - SUP 1904 - SUP 1906 - SUP+/SPL 19
07 - SUP+ 1908 - SUP+ 1909 - SUP+ 1910 - SUP+/SPL 1911 - SUP 1912 - SUP/SUP+
1913 : SUP/SUP+ 1914 - SUP+ 1915 - SPL 1916 - SPL 1917 - SUP+ 1918 - SPL 1919
- SUP
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44   Lot 12 pièces 50 centimes bronze-alu Morlon 1931 - SPL+ 1932 - SPL 1933 - 2 exe
mplaires SUP et SUP 1936 - SUP+ 1937 - SPL 1938 - SUP1939 - SPL 1939 B - TTB+ 1
940 - SUP 1941 - TTB+ 1947 - TB/TTB

45   Lot 15 pièces 50 centimes alu Morlon et Bazor Morlon : 1941 - SPL 1945 - SPL 194
4 - TTB+, nettoyée 1945 B - SPL 1945 C - SPL 1946 - SPL 1946 B - SPL 1947 - SPL 19
47 B - SPL Bazor : 1942 - SPL 1943 - SUP 1943 B - SUP 1944 - TTB 1944 B - SPL 194
4 C - SUP

46   Bazor - 50 centimes 1943 - Frappe médaille Aluminium - 0,70 grs - 18 mm Chort.E
M331 SUP Très rare !

47   Marianne - 50 centimes 1962 - Col à 4 plis Bronze-aluminium - 7,05 grs - 25 mm F.
197-2 / G.427 SUP Assez rare !

48   Napoléon Empereur tête nue - 1 franc An 13 A (Paris) Argent - 4,93 grs - 23 mm F.2
01-14 / G.443 SUP Bel exemplaire recouvert d'une patine grise.

49   Napoléon Empereur tête nue - 1 franc An 13 A (Paris) Date regravée : An 13 sur An
12 Argent - 4,95 grs - 23 mm F.201-13 / G.443 TTB+ Bel exemplaire recouvert d'une pat
ine grise.

50   Napoléon Empereur tête nue - 1 franc 1806 A (Paris) Argent - 5,01 grs - 23 mm F.2
02-1 / G.444 TTB+ Superbe exemplaire nettoyé. Graffiti sur le cou de l'empereur à l'ave
rs.

51   Napoléon Empereur tête laurée - 1 franc 1811 D (Lyon) Argent - 4,97 grs - 23 mm
F.205-31 / G.447 SUP Superbe exemplaire !
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52   Louis XVIII - 1 franc 1822 A (Paris) Argent - 5,01 grs - 23 mm F.206-40 / G.449 TTB
+ Exemplaire fortement nettoyé.

53   Louis XVIII - 1 franc 1822 A (Paris) Argent - 5,03 grs - 23 mm F.206-40 / G.449 SU
P Superbe exemplaire nettoyé. Un coup sur la tranche.

54   Louis XVIII - 1 franc 1824 A (Paris) Argent - 4,98 grs - 23 mm F.206-56 / G.449 SU
P- Superbe exemplaire recouvert d'une patine grise.

55   Louis XVIII - 1 franc 1824 W (Lille) Argent - 5,04 grs - 23 mm F.206-66 / G.449 Pr.S
UP Superbe exemplaire. Flan légèrement paillé à l'avers.

56   Charles X - 1 franc 1826 A (Paris) Argent - 5,00 grs - 23 mm F.207-13 / G.450 Pr.S
UP Superbe exemplaire. Belle patine grise.

57   Charles X - 1 franc 1826 A (Paris) Date regravée : 1826 sur 1822 Argent - 5,02 grs
- 23 mm F.207-12 / G.450 TTB+ Bel exemplaire anciennement nettoyé. Petit plat sur le l
istel.

58   Charles X - 1 franc 1827 W (Lille) Argent - 5,13 grs - 23 mm F.207-36 / G.450 SUP
Superbe exemplaire recouvert d'une patine grise.

59   Charles X - 1 franc 1828 A (Paris) Argent - 5,04 grs - 23 mm F.207-37 / G.450 SUP-
Très bel exemplaire, petites taches sombres.

Olivier Goujon Numismatique • Live Auction 5 • 12 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

80

300

150

160

100

80

100

60   Charles X - 1 franc 1828 K (Bordeaux) Matrice du revers à 5 feuilles. Argent - 4,98
grs - 23 mm F.207-43 / G.450 SUP- Très bel exemplaire.

61   Charles X - 1 franc 1828 W (Lille) Argent - 5,07 grs - 23 mm F.207-48 / G.450 SUP
Exemplaire de très belle qualité d'aspect brillant.

62   Charles X - 1 franc 1830 K (Bordeaux) Matrice à 5 feuilles Argent - 5,03 grs - 23 m
m F.207-56 / G.450 TTB à TTB+ Très rare ! Exemplaire agréable, nettoyage ancien.

63   Louis-Philippe tête nue - 1 franc 1831 B (Rouen) Argent - 5,01 grs - 23 mm F.209-2
/ G.452 TTB+ Type rare avec la tête nue. Bel exemplaire nettoyé.

64   Louis-Philippe tête laurée - 1 franc 1833 K (Bordeaux) Argent - 5,06 grs - 23 mm F.
210-20 / G.453 TTB+ Rare et bel exemplaire. Plusieurs chocs.

65   Louis-Philippe tête laurée - 1 franc 1834 W (Lille) Argent - 5,01 grs - 23 mm F.210-3
9 / G.453 SUP Superbe exemplaire. Quelques stries d'ajustage sur le haut de la tête à
l'avers.

66   Louis-Philippe tête laurée - 1 franc 1843 K (Bordeaux) Argent - 5,00 grs - 23 mm F.
210-98 / G.453 TTB- Assez rare, nettoyée.

67   Louis-Philippe tête laurée - 1 franc 1847 A (Paris) Argent - 4,99 grs - 23 mm F.210-
110 / G.453 SUP à SUP+ Superbe exemplaire avec une belle patine grise.
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68   Cérès - 1 franc 1849 A (Paris) Argent - 5,03 grs - 23 mm F.211-1 / G.457 SUP Supe
rbe exemplaire avec une belle patine grise et dorée.

69   Louis-Napoléon Bonaparte - 1 franc 1852 A (Paris) Argent - 5,01 grs - 23 mm F.212
-1 / G.458 SUP Superbe exemplaire avec une belle patine grise. Fine ligne de corrosion
au revers.

70   Napoléon III tête nue - 1 franc 1854 A (Paris) Argent - 5,03 grs - 23 mm F.214-2 / G.
460 SPL Superbe exemplaire recouvert d'une très belle patine dorée.

71   Napoléon III tête nue - 1 franc 1855 A (Paris) Différents chien et main. Argent - 5,00
grs - 23 mm F.214-3 / G.460 SUP Rare et superbe exemplaire nettoyé.

72   Napoléon III tête nue - 1 franc 1855 A (Paris) Différents main et ancre. Argent - 5,00
grs - 23 mm F.214-4 / G.460 SUP Rare et superbe exemplaire fortement nettoyé.

73   Napoléon III tête nue - 1 franc 1857 A (Paris) Argent - 4,97 grs - 23 mm F.214-10 /
G.460 SUP- Superbe exemplaire avec une belle patine grise. Un coup à gauche du 1 d
e 1 franc au revers.

74   Napoléon III tête nue - 1 franc 1859 A (Paris) Argent - 5,00 grs - 23 mm F.214-12 /
G.460 SUP Très bel exemplaire !

75   Napoléon III tête nue - 1 franc 1860 BB (Strasbourg) Différents croix et ancre. Arge
nt - 5,02 grs - 23 mm F.214-19 / G.460 SUP- Superbe exemplaire avec une belle patine
grise.
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76   Lot 5 pièces 1 franc Cérès argent 1872 A (Paris) petit A - SUP+ 1887 A (Paris) - SP
L 1888 A (Paris) - SPL 1894 A (Paris) - SPL 1895 A (Paris) - SPL

77   Semeuse - 1 franc 1898 - Flan mat Argent - 5,01 grs - 23 mm F.212-2 / G.467 SPL
Magnifique exemplaire de cette monnaie assez rare !

78   Lot 18 pièces 1 franc Semeuse argent 1898 - SUP, hairlines 1899 - SPL 1901 - SU
P+ 1902 - SUP 1904 - SUP+ 1906 - SUP 1909 - SUP+, nettoyée 1910 - SPL 1911 - SU
P 1912 - Pr. SPL 1913 - SPL 1914 - TTB+ 1915 - SUP- 1916 - SPL 1917 - SUP+ 1918 -
SUP+ 1919 - SUP 1920 - SUP

79   Lot 8 pièces 1 franc Morlon Bronze-alu 1931 - SUP 1933 - TTB+ 1935 - TTB 1936 -
SUP, nettoyée 1937 - SUP+ 1938 - SUP 1939 - SPL 1940 - SUP+

80   Morlon - 1 franc 1945 - Frappe médaille Aluminium - 1,32 grs - 23 mm Chort.EM33
1 TTB Très rare !

81   Lot 25 pièces 1 franc Bazor et Morlon aluminium Morlon : 1941 - SPL 1944 - SUP 1
944 C - TTB 1945 - SPL 1945 B - SPL 1945 C - TTB 1946 - SPL 1946 B - SUP+ 1947 -
SUP 1947 B - TTB 1948 - SUP 1949 - TTB 1949 B - SUP 1950 - TTB 1950 B - SUP 195
7 - SUP 1957 B - SPL 1958 - TTB+ 1958 B - SUP 1959 - SUP+ Bazor : 1942 (1,60 grs)
- SUP+ 1943 B - TTB+ 1944 - SUP 1944 B - TTB+ 1944 C - SUP

82   Lot 5 pièces 1 franc nickel Semeuse et De Gaulle Semeuse : 1960 petit 0 - SPL 19
60 grand 0 - SUP+ 1962 - SPL 1965 petite chouette - SUP+ De Gaulle : 1988 sans diffé
rents - SUP

83   Semeuse - 1 franc 2001 - Epreuve BU Frappe médaille. Or - 8,00 grs - 24 mm G.47
4a SPL à FDC Magnifique exemplaire dans sa boite d'origine et avec son certificat.
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84   Napoléon Empereur tête nue - 2 francs An 13 A (Paris) Argent - 9,98 grs - 27 mm F.
251-12 / G.495 SUP- Très bel exemplaire avec une belle patine grise aux reflets dorée.

85   Louis XVIII - 2 francs 1821 A (Paris) Argent- 10,03 grs - 27 mm F.257-32 / G.513 S
UP Superbe exemplaire nettoyé. Plat sur le listel sans doute lié à la fabrication.

86   Louis XVIII - 2 francs 1823 A (Paris) Argent - 10,05 grs - 27 mm F.257-42 / G.513 T
TB+/SUP Superbe exemplaire anciennement nettoyé (hairlines) et qui se repatine. Mag
nifique revers.

87   Charles X - 2 francs 1827 A (Paris) Argent - 9,97 grs - 27 mm F.258-24 / G.516 SU
P Superbe exemplaire avec une très belle patine grise aux reflets dorés.

88   Charles X - 2 francs 1827 B (Rouen) Argent - 9,97 grs - 27 mm F.258-25 / G.516 S
UP+ Rare en l'état. Superbe exemplaire nettoyé (hairlines).

89   Charles X - 2 francs 1827 W (Lille) Argent - 10,03 grs - 27 mm F.258-35 / G.516 SU
P+ Superbe exemplaire avec une très belle patine. Trois chocs sur le visage à l'avers. P
etit défaut de listel.

90   Charles X - 2 francs 1828 T (Nantes) Argent - 9,99 grs - 27 mm F.258-47 / G.516 T
TB+/SUP Superbe exemplaire. Petit surplus (?) de métal dans les cheveux à l'avers.

91   Charles X - 2 francs 1829 W (Lille) Argent - 10,04 grs - 27 mm F.258-61 / G.516 SU
P Rare en l'état. Superbe exemplaire nettoyé (hairlines).
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92   Charles X - 2 francs 1830 W (Lille) Argent - 10,05 grs - 27 mm F.258-70 / G.516 SU
P Superbe exemplaire !

93   Louis-Philippe - 2 francs 1833 A (Paris) Argent - 9,97 grs - 27 mm F.260-17 / G.520
SPL Magnifique exemplaire avec une patine grise. Deux plats sur les listels (défauts de
frappe ?).

94   Louis-Philippe - 2 francs 1834 A (Paris) Argent - 10,01 grs - 27 mm F.260-29 / G.52
0 SUP Superbe exemplaire avec une patine dorée.

95   Louis-Philippe - 2 francs 1834 B (Rouen) Argent - 10,03 grs - 27 mm F.260-30 / G.5
20 SUP Superbe exemplaire avec une patine grise. Légère corrosion au revers.

96   Louis-Philippe - 2 francs 1846 A (Paris) Argent - 10,02 grs - 27 mm F.260-108 / G.5
20 SUP+ Superbe exemplaire ! Nettoyé.

97   Louis-Philippe - 2 francs 1848 A (Paris) Argent - 10,02 grs - 27 mm F.260-115 / G.5
20 TTB+ Très bel exemplaire recouvert d'une belle patine grise !

98   Cérès - 2 francs 1849 A (Paris) Argent - 9,94 grs - 27 mm F.261-1 / G.522 TTB+ Trè
s bel exemplaire recouvert d'une belle patine grise. Nombreux petits chocs.

99   Cérès - 2 francs 1849 A (Paris) Argent - 10,05 grs - 27 mm F.261-1 / G.522 SUP Su
perbe exemplaire fortement nettoyé (aspect brillant).
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100   Napoléon III tête nue - 2 francs 1854 A (Paris) Argent - 10,02 grs - 27 mm F.262-2
/ G.523 TTB+ Type rare !

101   Napoléon III tête nue - 2 francs 1855 A (Paris) Argent - 10,01 grs - 27 mm F.262-3
/ G.523 TTB Type rare !

102   Napoléon III tête nue - 2 francs 1857 A (Paris) Argent - 9,98 grs - 27 mm F.262-9 /
G.523 Pr. SUP Type rare ! Exemplaire nettoyé.

103   Napoléon III tête laurée - 2 francs 1866 A (Paris) Argent - 10,12 grs - 27 mm F.263
-2 / G.527 SPL Superbe exemplaire avec une magnifique patine grise et dorée.

104   Cérès - 2 francs 1873 A (Paris) Argent - 10,02 grs - 27 mm F.265-10 / G.530a SU
P Superbe exemplaire avec une magnifique patine grise et dorée.

105   Lot 8 pièces 2 francs argent Napoléon III et Cérès Napoléon III : 1866 BB (Strasb
ourg) - TTB Cérès sans légende : 1871 K (Bordeaux) - TTB- Cérès avec légende : 1871
A (Paris) petit A - TTB+ 1871 A (Paris) moyen A - SUP+ 1871 K (Bordeaux) petit K - TT
B+ 1881 A (Paris) - SUP 1887 A (Paris) - TTB+ 1895 A (Paris) - SUP

106   Semeuse - 2 francs 1898 - Flan mat Argent - 10,02 grs - 27 mm F.266-2 / G.532 S
UP Assez rare en flan mat !

107   Semeuse - 2 francs 1900 Argent - 9,95 grs - 27 mm F.266-4 / G.532 TTB Assez ra
re en l'état. Nettoyée.
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108   Semeuse - 2 francs 1909 Argent - 10,06 grs - 27 mm F.266-11 / G.532 SUP Rare
en l'état.

109   Lot 13 pièces 2 francs argent Semeuse 1899 - TTB+ 1901 - SUP 1910 - SUP+ 19
12 - SUP+ 1913 - TTB+ 1914 - TTB+ 1914 C - TTB 1915 - SUP+ 1916 - SUP+ 1917 - S
UP 1918 - TTB+ 1919 - SPL 1920 - SPL

110   Lot 10 pièces 2 francs bronze-aluminium Morlon 1932 - SUP+ 1934 - SUP+ 1935
- TTB 1936 - SUP+ 1937 - TTB+ 1938 - 2 exemplaires TTB et SUP 1939 - SUP 1940 -
TTB+ 1941 - SUP

111   Lot 17 pièces 2 francs aluminium Morlon et Bazor et 2 francs bronze-aluminium Fr
ance libre Morlon : 1941 - SUP 1944 - SUP 1945 - SPL 1945 B - TTB+ 1946 - SUP 194
6 B - SUP 1947 - SPL 1948 - SUP 1948 B - SPL 1950 - SPL 1958 - SUP 1959 - SPL Ba
zor : 1943 - TTB+ 1943 B - SUP- 1944 - TTB+ 1944 C - TTB+ France libre : 1944 - TTB
+

112   Semeuse - 2 francs 1991 - Frappe monnaie Nickel - 7,50 grs - 26,5 mm F.272-15 /
G.547 SPL Assez rare !

113   Bonaparte Premier Consul - 5 francs An XI A (Paris) Argent - 24,98 grs - 37 mm F.
301-1 / G.577 SUP- Bel exemplaire !

114   Napoléon Empereur tête nue - 5 francs 1807 I (Limoges) Argent - 25,02 grs - 37 m
m F.304-16 / G.581 TTB+ Superbe exemplaire avec une défaut de frappe (listel plat). N
ettoyé.

115   Napoléon Empereur tête laurée - 5 francs 1810 L (Bayonne) L à gauche. Argent -
24,97 grs - 37 mm F.307-21 / G.584 SUP- Rare ! Très bel exemplaire.
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116   Napoléon Empereur tête laurée - 5 francs 1811 D (Lyon) Argent - 25,03 grs - 37 m
m F.307-30 / G.584 SUP- Superbe exemplaire ! Nettoyée et frottée.

117   Napoléon Empereur tête laurée - 5 francs 1813 MA (Marseille) Argent - 24,92 grs -
37 mm F.307-69 / G.584 TTB Chevelure retouchée. Nettoyée et gratée au centre du rev
ers.

118   Napoléon Empereur tête laurée - 5 francs Cent-Jours 1815 L (Bayonne) Argent - 2
4,90 grs - 37 mm F.307A-5 / G.595 TTB Rare pour les Cent-Jours !

119   Louis XVIII tête nue - 5 francs 1823 I (Limoges) Argent - 25,07 grs - 37 mm F.309-
81 / G.614 SUP Superbe exemplaire oxydé au revers ! Double frappe du visage.

120   Charles X - 5 francs 1824 A (Paris) Argent - 25,02 grs - 37 mm F.310-1 / G.643 TT
B+ Rare première année de frappe ! Patine sombre.

121   Charles X - 5 francs 1825 L (Bayonne) Argent - 25,03 grs - 37 mm F.310-10 / G.64
3 SUP- Superbe exemplaire nettoyé, hairlines.

122   Charles X - 5 francs 1830 A (Paris) - Tranche en relief Argent - 25,15 grs - 37 mm
F.312-1 / G.644a TTB+ Assez rare avec la tranche en relief.

123   Louis-Philippe tête laurée - 5 francs 1832 A (Paris) Argent - 24,94 grs - 37 mm F.3
24-1 / G.678 SUP- Superbe exemplaire qui conserve du brillant de frappe. Quelques fin
es rayures.
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124   Louis-Philippe tête laurée - 5 francs 1840 K (Bordeaux) Argent - 24,99 grs - 37 m
m F.324-87 / G.678 SUP- Superbe exemplaire nettoyé (hairlines). Paillage au revers.

125   Lot 4 pièces 5 francs argent Louis-Philippe Tête nue, avec I, tranche en creux : 18
31 B (Rouen) - TTB+ Tête laurée : 1837 A (Paris) - SUP, fortement brossée, hairlines 18
46 A (Paris) - SUP- 1847 A (Paris) - SUP, nettoyée

126   Hercule - 5 francs 1849 A (Paris) Argent - 25,09 grs - 37 mm F.326-5 / G.683 SUP
Superbe exemplaire nettoyé.

127   Hercule - 5 francs 1849 BB (Strasbourg) Argent - 25,09 grs - 37 mm F.326-6 / G.6
83 SUP Superbe exemplaire nettoyé.

128   Hercule - 5 francs 1849 K (Bordeaux) Argent - 24,92 grs - 37 mm F.326-7 / G.683
TTB- Assez rare pour Bordeaux.

129   Cérès - 5 francs 1849 A (Paris) - Différents Main et Main Argent - 24,63 grs - 37 m
m F.327-2 / G.719 TB+ Rare avec les différents main et main.

130   Lot 6 pièces 5 francs argent Cérès 1849 A (Paris) - SUP- 1849 BB (Strasbourg) -
TTB 1850 A (Paris) - SUP 1850 BB (Strasbourg) - TTB 1850 K (Bordeaux) - TTB, rare p
our Bordeaux ! 1851 A (Paris) - SUP

131   Louis-Napoléon Bonaparte - 5 francs 1852 A (Paris) Tête étroite. Argent - 25,04 gr
s - 37 mm F.329-1 / G.726 TTB+ Superbe exemplaire, fine corrosion et petits chocs au r
evers.
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132   Lot 3 pièces 5 francs argent Napoléon III tête laurée et Cérès Napoléon III : 1867
A (Paris) - TTB+ 1870 A (Paris) - TTB+ Cérès avec légende : 1870 A (Paris) - SUP-

133   Hercule - 5 francs 1871 A (Paris) - Camélinat Date écartée. Argent - 25,10 grs - 37
mm F.334-4 / G.744 TTB+ Rare ! Superbe exemplaire nettoyé. Trois fines rayures à l'av
ers.

134   Lot 4 pièces 5 francs argent Hercule 1872 A (Paris) - TTB+, nettoyée 1873 A (Pari
s) - SPL, 2 coups à l'avers 1876 A (Paris) - SUP 1878 K (Bordeaux) - TTB+

135   Lavrillier - 5 francs 1936 Nickel - 11,98 grs - 31 mm F.336-5 / G.760 TTB+ Très rar
e !

136   Lot 7 pièces 5 francs nickel Bazor et Lavrillier Bazor : 1933 petit point - SPL 1933
gros point - TTB+ Lavrillier : 1933 - TTB+ 1935 - SUP 1937 - 2 exemplaires SUP et TTB
1938 - TTB

137   Lot 6 pièces 5 francs bronze-alu Lavrillier 1938 - TB+ 1939 - SUP 1940 - SUP 194
5 C - SUP 1946 - TTB 1946 C - TTB+

138   Lavrillier - 5 francs 1952 Aluminium - 3,81 grs - 31 mm F.339-22 / G.766a SUP- B
el état pour ce millésime rare !

139   Lot 9 pièces 5 francs aluminium Lavrillier 1945 - SPL 1945 C - TTB 1946 - SUP+
1947 - SUP+ 1947 B, 9 ouvert - SUP 1947 B, 9 fermé - SPL 1949, 9 fermé - SUP+ 1950
- SUP 1950 B - TTB+

140   Turin grosse tête - 10 francs 1946 - Rameaux longs Cupro-nickel - 7,07 grs - 26 m
m F.361-3 / G.810 TTB+ Rare !
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141   Lot 7 pièces 10 francs curpo-nickel Turin 1945 rameaux longs - TTB+ 1946 B ram
eaux longs - SUP+ 1946 B rameaux courts - SUP 1947 grosse tête - TTB+ 1947 pette t
ête - SUP 1948 - SUP, nettoyée 1949 - SPL

142   Lot 8 pièces 10 francs bronze-aluminium Guiraud et argent Hercule Guiraud : 195
0 - TTB, nettoyé 1950 B - SPL 1951 B - SPL 1954 - SUP Hercule : 1965 - SPL 1966 ave
c point sur le E - SPL 1968 avec point sur le E - SUP+ 1970 avec point sur le E - SPL

143   Turin - 20 francs 1936 Argent - 19,93 grs - 35 mm F.400-7 / G.852 TTB+ Rare !

144   Lot 17 pièces 20 francs argent Turin et bronze-aluminium Guiraud Turin : 1929 - S
UP- 1933 rameaux courts - SUP+ 1933 rameaux longs - TTB 1934 - TTB+ 1938 - SPL
Georges Guiraud : 1950, 3 plumes - SPL 1950 B, 3 plumes - SUP G. Guiraud : 1950, 3
plumes - TTB 1950, 4 plumes - TTB 1950 B, 3 plumes - TTB 1950 B, 4 plumes - SUP 1
951 - TTB+ 1951 B - TTB 1952 - TTB+ 1952 B - TTB, nettoyée 1953 - SPL 1953 B - TT
B

145   Mont Saint-Michel - 20 francs 1992 V ouvert et 4 séries de stries sur la tranche Bi
métallique - 9,03 grs - 27 mm F.403-5 / G.871 TTB+ Rare !

146   Guiraud - 50 francs 1950 Bronze-aluminium - 8,20 grs - 27 mm F.425-3 / G.880 T
TB Rare !

147   Lot 9 pièces 50 francs bronze-aluminium Guiraud 1951 - SUP 1951 B - SUP 1952
- SUP 1952 B - TTB 1953 - SUP 1953 B - SUP 1954 - SUP+ 1954 B - TTB 1958 - TB+

148   Lot 11 pièces 100 francs cupro-nickel Cochet 1954 - SPL 1954 B - SPL 1955 - TT
B 1955 B - TTB 1956 - SUP 1956 B - SUP+ 1957 - SUP 1957 B - TTB+ 1958 - TTB+ 19
58 B - SUP 1958 chouette - Rare et TTB
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149   Panthéon - 100 francs 1996 Argent - 14,95 grs - 31 mm F.451-18 / G.898 SUP+ R
are ! Superbe exemplaire avec des traces de manipulation.

150   Liberté - Epreuve 100 francs 1986 - Frappe Belle Epreuve Or (920/1000) - 17,00 g
rs - 31 mm G.901 FDC Tirage de 17 000 exemplaires. Capsule usée mais monnaie parf
aite. Sans boite ni certificat.

151   Fraternité - Epreuve 100 francs 1988 - Frappe Belle Epreuve Or (920/1000) - 17,0
0 grs - 31 mm G.901 FDC Tirage de 12 000 exemplaires. Capsule cassée mais monnai
e parfaite. Sans boite ni certificat.

152   Charles X - Essai 2 centimes 1/2 non daté Cuivre - 4,05 grs - 22 mm VG.2618 / M
az.897 SPL Rare et superbe exemplaire.

153   Louis-Philippe, Refonte des monnaies de cuivre - Essai au module de la 5 centim
es non daté (1840) Bronze - 5,05 grs - 26 mm VG.2919 / Maz.1147 SUP-

154   Merley - ESSAI 5 centimes 1887 A (Paris) - Type II Avec lettre d'atelier. Maillechort
- 2,58 grs - 19,5 mm GEM.13.3 SUP Rare !

155   Daniel-Dupuis - Essai 5 centimes 1908 Aluminium - 2,00 grs - 25 mm GEM.14.18
SUP à SPL Rare ! Le Gadoury des Essais Monétaires estime à 300 le nombre d'exempl
aires frappés. Superbe exemplaire !

156   François Rude - ESSAI 5 centimes 1909 Aluminium - 1,02 grs - 19 mm GEM.15.8
SUP
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157   Concours de Moullé - ESSAI 10 centimes 1848 Cuivre - 11,16 grs - 30 mm VG.31
48 / Maz.1346 SUP+ Superbe exemplaire !

158   François Rude - ESSAI 10 centimes 1909 Aluminium - 1,98 grs - 21 mm GEM.35.
5 SPL Superbe exemplaire !

159   Merley - ESSAI 20 centimes 1887 A (Paris) - Type II Maillechort - 4,56 grs - 23,5
mm GEM.50.6 SPL Rare et superbe exemplaire.

160   Napoléon Empereur - Essai au module du 1/4 de franc par Gengembre non daté
(1804) Argent - 1,12 grs - 15 mm VG.1261 / Maz.621 SUP Rare ! Plusieurs chocs sur le
s listels.

161   Dupré - ESSAI 25 centimes 1881 A (Paris) Maillechort - 3,70 grs - 24 mm GEM.5
7.2 SUP à SPL Rare et superbe exemplaire.

162   François Rude - ESSAI 25 centimes 1909 Aluminium - 2,51 grs - 24 mm GEM.65.
1 TTB+

163   Concours de Becker, 1er essai - ESSAI 25 centimes 1913 Grand module. Flan br
uni. Nickel - 5,04 grs - 24 mm GEM.67.2 SUP à SPL

164   Concours de Becker, 1er essai - ESSAI 25 centimes 1913 Petit module. Nickel -
3,03 grs - 19 mm GEM.67.4 SPL Rare en petit module.
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165   Concours de Becker, 2ème essai - ESSAI 25 centimes 1914 Grand module. Flan
bruni. Nickel - 5,07 grs - 24 mm GEM.67.5 SPL+ Magnifique exemplaire !

166   Concours de Becker, 2ème essai - ESSAI 25 centimes 1914 Petit module. Flan br
uni. Nickel - 3,03 grs - 19 mm GEM.67.6 SUP à SPL Rare en petit module.

167   Concours de Coudray - ESSAI 25 centimes 1913 Grand module. Nickel - 5,13 grs
- 24 mm GEM.68.1 SUP+ Superbe exemplaire avec une fine corrosion grise.

168   Concours de Delpech - ESSAI 25 centimes 1914 Grand module. Flan bruni. Nicke
l - 5,15 grs - 24 mm GEM.69.1var SPL Superbe exemplaire !

169   Concours de Guis - ESSAI 25 centimes 1913 Grand module. Flan bruni. Nickel -
5,01 grs - 24 mm GEM.71.1 SPL Superbe exemplaire !

170   Concours de Guis - ESSAI 25 centimes 1913 Petit module. Flan bruni. Nickel - 3,0
4 grs - 19 mm GEM.71.3 SPL Superbe exemplaire !

171   Concours de Peter - ESSAI 25 centimes 1913 Grand module. Flan bruni. Nickel -
5,07 grs - 24 mm GEM.72.1 SUP+ Superbe exemplaire ! 4 petits points de corrosion.

172   Concours de Pillet, 1er essai - ESSAI 25 centimes 1913 Grand module. Flan brun
i. Nickel - 5,06 grs - 24 mm GEM.73.2 SPL Superbe exemplaire !
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173   Concours de Pillet, 2ème essai - ESSAI 25 centimes 1913 Grand module. Flan br
uni. Nickel - 4,81 grs - 24 mm GEM.73.4 SPL Superbe exemplaire !

174   Concours de Pillet, 4ème essai - ESSAI 25 centimes 1914 Grand module. Flan br
uni. Nickel - 5,07 grs - 24 mm GEM.73.7var SPL Superbe exemplaire !

175   Concours de Pillet, 4ème essai - ESSAI 25 centimes 1914 Petit module. Nickel -
3,05 grs - 19 mm GEM.73.8 SPL Superbe exemplaire !

176   Concours de Prouvé - ESSAI 25 centimes 1913 Grand module. Nickel - 5,05 grs -
24 mm GEM.74.1 SPL Superbe exemplaire !

177   Concours de Varenne - ESSAI 25 centimes 1913 Grand module. Nickel - 5,02 grs
- 24 mm GEM.75.1 SPL Superbe exemplaire !

178   Concours de Varenne - ESSAI 25 centimes 1913 Petit module. Nickel - 3,07 grs -
19 mm GEM.75.2 SPL Superbe exemplaire !

179   Morlon - ESSAI 1 franc 1931 Bronze-aluminium - 4,00 grs - 23 mm F.219-1 / G.47
0 SUP+ Superbe exemplaire légèrement taché.

180   Morlon - ESSAI 2 francs 1931 Bronze-aluminium - 8,12 grs - 27 mm F.268-1 / G.5
35 SPL Superbe exemplaire.
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181   Concours de Vézien - ESSAI 5 francs 1933 Nickel - 11,97 grs - 31 mm GEM.139.
1 SUP+ Superbe exemplaire !

182   Pétain - ESSAI 5 francs 1941 Cupro-nickel - 4,11 grs - 22 mm F.338-1 / G.764 SU
P Exemplaire nettoyé.

183   Semeuse - ESSAI 5 francs 1970 Nickel - 10,00 grs - 29 mm F.341-1 / G.770 SPL
à FDC Magnifique exemplaire !

184   Turin - ESSAI 20 francs 1945 Rameaux courts Cupro-nickel - 10,00 grs - 30 mm
GEM.206.1 SUP+

185   G. Guiraud - ESSAI 20 francs 1950 Bronze-aluminium - 4,00 grs - 23,5 mm F.402-
1 / G.865 SPL Superbe exemplaire !

186   Mont Saint-Michel - ESSAI 20 francs 1992 Bimétallique - 9,00 grs - 27 mm F.403-
1 / G.871 SPL Superbe exemplaire !

187   Jeux Méditerranéens - ESSAI 20 francs 1993 Bimétallique - 9,00 grs - 27 mm F.40
4-1 / G.872 SUP+ Superbe exemplaire ! Traces de manipulation.

188   Concours de Caqué - ESSAI 100 francs 1831 Etain - 16,48 grs - 34 mm G89.1125
SUP Superbe exemplaire ! Nombreux micro-chocs dans le centre du revers.
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189   Concours de Turin - ESSAI 100 francs 1929 Bronze-alu - 3,43 grs - 21 mm G89.1
145 SUP+ Superbe exemplaire !

190   T.M. - Projet T.M. 1 non daté Maillechort - 2,32 grs - 18 mm GEM.259.1 SPL Supe
rbe exemplaire !

191   Essai en argent au type du ducat d'or de Naples de Louis XII non daté Argent - 4,
90 grs - 24 mm VG.3963var SUP+ Superbe exemplaire !
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